
 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MURILO RONCHESEL • Secretár io de Comunicação

Conforme Lei Municipal Nº 5.665 de 27 de agosto de 2025.
do Município de Jahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Segunda-feira, 09 de março de 2026 • Ano II | Edição nº 129

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 0
9/

03
/2

02
6 

às
 1

6:
01

:0
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
75

8-
fc

55
-2

2a
6-

5e
2d

-d
6



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Segunda-feira, 09 de março de 2026 Ano II | Edição nº 129 | Página 2 de 5

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2025
CONTRATO Nº 052/2026 - G4 SOLUÇÕES EM GESTÃO

DA INFORMAÇÃO LTDA. - R$ 7.737.682,56 (SETE MILHÕES,
SETECENTOS E TRINTA E SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA
E DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  SUPORTE,
MANUTENÇÃO E  ATUALIZAÇÃO DE  SISTEMA DE  GESTÃO
DOCUMENTAL,  CONTEMPLANDO  FORNECIMENTO  DE
EQUIPAMENTOS  E  EQUIPE  TÉCNICA  PARA  IMPRESSÃO  E
DIGITALIZAÇÃO  DE  DOCUMENTOS  E  EQUIPE  DE  APOIO
EXCLUSIVA ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GESTÃO.

ASSINATURA: 05/03/2026
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITACOES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO - RENOVAÇÃO DE CONTRATO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021
CONTRATO  Nº  0054/2026  -  A.  CANDELA  &  CIA.

SERVIÇOS  LOGÍST ICA  E  TRANSPORTES  LTDA  -
R$1.763.355,92

OBJETO: 5º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº
10489/2021, QUE TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DE
CONTRATO  DE  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  VARRIÇÃO,  CAPINAÇÃO,
RASPAGEM DE GUIAS E SARJETAS.

ASSINATURA: 03/03/2026
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITACOES E COMPRAS.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 031/2026
Processo nº 0300000841/2026-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: WLS PRODUÇÕES E EVENTOS – CNPJ Nº

04.***.***/***1-00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESPAÇO PARA EXPOSIÇÃO

NO IX CONEXIDADES
Valor: R$ 22.128,00 (VINTE E DOIS MIL CENTO E VINTE

E OITO REAIS)
Fundamento: art. 74, II da Lei 14.133 de 01 de abril de

2021
Jahu, 02 de março de 2026
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 031/2026
Processo nº 0300000841/2026-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: WLS PRODUÇÕES E EVENTOS – CNPJ Nº

04.***.***/***1-00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESPAÇO PARA EXPOSIÇÃO

NO IX CONEXIDADES
Valor: R$ 22.128,00 (VINTE E DOIS MIL CENTO E VINTE

E OITO REAIS)
Fundamento: art. 74, II da Lei 14.133 de 01 de abril de

2021
Jahu, 09 de março de 2026
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

...........................................................................................................

Secretaria de Educação
Secretaria de Educação

Portarias da Secretaria de Educação Municipal
Extratos de Portaria
Portaria  SME nº  034,  de  03/03/2026  –  Designa

Andrea Carrara Veneziani para exercer a Função de Diretor
de Educação Infantil no CMEI Iolanda Mazzei e CMEI Erlete
Ortigoza, a partir de 03/03/2026.

Portaria SME nº 036, de 06/03/2026  –  Cessa,  a
partir de 02/03/2026, os efeitos da Portaria SME nº 023, de
23/01/2026, que designou Maria Solange da Silva Oliveira,
para  exercer  a  função  de  Professor  Coordenador
Pedagógico.

Portaria  SME nº  037,  de  06/03/2026  –  Designa
Maisa  Maria  Barban  Tavares,  para  exercer  a  função  de
Professor Coordenador Pedagógico na EMEF João Pacheco
de  Almeida  Prado  e  CMEI  Pouso  Alegre,  a  partir  de
09/03/2026.
...........................................................................................................

Secretaria de Governo
Secretaria de Governo

Concurso:  Agente  de  Serviços  Gerais  I,  Agente
Administrativo I, Técnico de Enfermagem I e Enfermeiro I.

Edital: 001/2024 e 002/2024
Ofício: nº. 247/2026
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS
A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  CONVOCA  os

candidatos habilitados no Concurso Público para as classes
de Agente de Serviços Gerais I,  Agente Administrativo I,
Técnico de Enfermagem I e Enfermeiro I a comparecerem
em  local  e  data  abaixo  relacionados,  a  fim  de  manifestar
interesse  pelas  vagas  oferecidas.  O  candidato  deverá
comparecer 10 (dez) minutos antes do horário estabelecido
neste  Edital,  munido  de  RG e  CPF.  Antes  do  início  dos
trabalhos  a  mesa  diretora  fornecerá  orientações  ao
candidato sobre os procedimentos a serem observados.

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 0
9/

03
/2

02
6 

às
 1

6:
01

:0
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
75

8-
fc

55
-2

2a
6-

5e
2d

-d
6



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Segunda-feira, 09 de março de 2026 Ano II | Edição nº 129 | Página 3 de 5

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
Data: 12/03/2026
Local: Secretaria de Governo - RH
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS
Horário: 08h30
Agente de Serviços Gerais I
93º Natália Priscila Zerbinatto – RG: 47.xxx.xxx-7

Horário: 08h30
Agente Administrativo I
77º Ana Giulia Oliveira Franco – RG: 57.xxx.xxx-8
78º Paulo Rogerio dos Santos – RG: 49.xxx.xxx-x

Horário: 09h30
Técnico de Enfermagem I
28º Bruno Fernando Gilli Mascaro – RG: 49.xxx.xxx-1
29º Bruna Silva Silveira – RG: 40.xxx.xxx-3
30º Francieli Faustino Ramos – RG: 45.xxx.xxx-5
31º Douglas Elias Cardoso – CPF: 4xx.xxx.xxx-01
01º  PCD  Lais  Rodrigues  de  Freitas  Camara  –  RG:

42.xxx.xxx-8

Horário: 10h30
Técnico de Enfermagem I
32º  Naomy  Lara  Gomes  Farias  de  Moura  –  RG:

58.xxx.xxx-7
33º Airyan Gomes Machado – RG: 50.xxx.xxx-4
34º Guilherme Luiz Timoteo – RG: 65.xxx.xxx-0
35º Michelle Tatiane Toledo – RG: 40.xxx.xxx-9

Horário: 11h30
Enfermeiro I
16º Ana Cristina Fiorato de Lellis – RG: 41.xxx.xxx-9
17º Maiara Nunes dos Santos – RG: 49.xxx.xxx-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 09 de março de 2026.
CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO III
Seção III

CONSELHOS
CONSELHOS

CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONVOCAÇÃO

Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de
Assistência Social

O  presidente  do  Conselho  Municipal  de  Assistência
Social, no exercício de suas atribuições, convoca a todos os
conselheiros, e a quem possa interessar, para a 5ª Reunião
Extraordinária  do referido Conselho que ocorrerá no dia
11/03/2026,  em  primeira  chamada  as  10:15h,  e  em
segunda chamada as  10:30h,  na sede da Secretaria  de
Assistência e Desenvolvimento Social, localizada em Jahu,
SP, na Rua Aristides Lobo Sobrinho, nº 174, Chácara Braz
Miraglia, para tratar da seguinte ordem do dia:

Deliberação sobre as Emendas Parlamentares:

Programação nº 352530020260001
Deputado Jilmar Tatto
Valor: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), sendo R$

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para o Abrigo São
Lourenço de Jaú e R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais) para a Vila São Vicente de Paulo de Jaú

Programação nº 352530020260002
Deputado Miguel Lombardi
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais) para a Vila São

Vicente de Paulo de Jaú

Programação nº 352530020260003
Deputada Maria Rosas
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais) para Associação e

Movimento de Assistência ao Indivíduo Deficiente – AMAI

Programação nº 352530020260004
Deputada Rosangela Moro
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais) para a Associação

de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jaú – APAE

Outros assuntos de interesse.
Jahu, 09 de março de 2026
___________________________________
PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Assistência e Desenvolvimento Social e
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

...........................................................................................................

SEÇÃO V
Seção V

LEGISLATIVO
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS
Portaria nº. 25, de 9/3/2026 – Autoriza a concessão de

estágio remunerado ao estudante Murici Marconi Filho, no
período  de  16/3/2026  a  15/3/2027  (processo  nº.
546-1/2025).

Portaria nº. 26, de 9/3/2026 – Autoriza a concessão de

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 0
9/

03
/2

02
6 

às
 1

6:
01

:0
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
75

8-
fc

55
-2

2a
6-

5e
2d

-d
6



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Segunda-feira, 09 de março de 2026 Ano II | Edição nº 129 | Página 4 de 5

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

estágio  remunerado  à  estudante  Hagatha  de  Souza
Cândido, no período de 16/3/2026 a 15/3/2027 (processo
nº. 778-1/2025).

Jahu, 9 de março de 2026.
JEFFERSON RODRIGO VIEIRA,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 0
9/

03
/2

02
6 

às
 1

6:
01

:0
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
75

8-
fc

55
-2

2a
6-

5e
2d

-d
6



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
do Município de Jahu

Jorge Ivan Cassaro
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777

Secretário de Administrações Regionais
José Adriano Curvelo da Luz

Secretário de Agricultura
Alan Gomes da Silva

Secretário de Assistência e
Desenvolvimento Social
Paulo Gabriel Costa Ivo

Secretário de Comunicação
Murilo Ronchesel

Secretário de Cultura e Turismo
Murilo Ronchesel (Interino)

Secretário de Desenvolvimento Econômico,
Empreendedorismo e Inovação

Paulo Roberto Tebaldi

Secretário de Economia e Finanças
Nelson Ricardo Sanches

Secretária de Educação
Andreia Renata Galazini Gois

Secretário de Esportes
William Moraes de Oliveira

Secretário de Gestão Estratégica
Rogério Fabiano Meschini

Secretário de Governo
Carlos Eduardo Abili

Secretário de Habitação e
Planejamento Urbanístico

Norberto Leonelli Neto

Secretária de Igualdade Racial
Lucia da Silva

Secretário de Justiça e Defesa da Cidadania

Secretário de Meio Ambiente

Secretário de Mobilidade Urbana
Márcio de Almeida

Secretária de Políticas
Públicas para as Mulheres

Secretário de Proteção e Defesa Civil
Rodrigo de Paula

Secretário de Proteção e Direito dos Animais
Odair José Soares

Secretário de Saúde
José Aparecido Segura Ruiz

Secretário de Transparência Pública
Luiz Urbano

@prefdejahu www.jau.sp.gov.br

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

@prefeituradejahu

Município de Jahu - Estado de São Paulo

Diário editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Criado pela Lei Municipal nº 5.665 de 27/08/2025 , regulamentado pelo Decreto nº 9074 de 02/09/2025.

Observações: Os documentos enviados pelas Secretarias Municipais, SAEMJA, Câmara Municipal e demais órgãos
são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo a correção e disponibilização para publicação em tempo hábil.

As veiculações referentes à Câmara Municipal de Jahu são realizadas sem ônus
para o Poder Legislativo, conforme Resolução nº 303/2007.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 0
9/

03
/2

02
6 

às
 1

6:
01

:0
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
75

8-
fc

55
-2

2a
6-

5e
2d

-d
6



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 8758-fc55-22a6-5e2d-d6

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 129, ano II, veiculado em 09 de março de 2026.

O documento original foi assinado digitalmente por MURILO RONCHESEL (CPF
***210308**) em 09/03/2026 às 16:01:01 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CONSULTI BRASIL RFB | Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/8758-fc55-22a6-5e2d-d6


